
 

ATTO
N.  93  DEL  12/03/2018

OGGETTO

SUA  PER  CONTO  DELL'UNIONE  TERRA  DI  MEZZO.  PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE PARTECIPANTI ALLA GARA INERENTE I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DI PIAZZA PRAMPOLINI E VIA GRAMSCI A CASTELNOVO DI SOTTO 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 13 marzo 2018.

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del 
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  Comuni  e  delle  ASP 
aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture;

l’Unione Terra  di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di 
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha approvato la convenzione di adesione alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Reggio Emilia con deliberazione del Consiglio dell'Unione in 
data 26 settembre 2017;

l'Unione  Terra  di  Mezzo,  ha  demandato  alla  Provincia  la  gestione  della  gara  di 
riqualificazione di piazza Prampolini e Via Gramsci in Comune di Castelnovo di Sotto; 

con  Determinazione  a  contrattare  n.  158  del  22  novembre  2017  del  Responsabile 
dell'Area Lavori  Pubblici  e Patrimonio del Comune di Castelnovo di Sotto è stato dato 
avvio alla procedura di cui all'oggetto, stabilendo, di dare corso a una procedura aperta ai  
sensi degli artt. 60 e ss, del D.Lgs.vo n. 50/2016 di seguito “Codice”, con individuazione, 
come criterio di aggiudicazione, quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 del Codice;

con Determinazione Dirigenziale del Servizio Affari Generali n. 882 del 07/12/2017 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di 
Mezzo, per la gestione della procedura di gara predetta;

il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno  26 gennaio 2018 alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 5 offerte, qui di seguito riportata:

Operatore Economico Codice Fiscale

CME Cons. Imprenditori Edili Scarl 00916510365

F.lli Iembo Srl 01407310356

Edil F.lli Leto Snc di Leto Ezio & C. 01420610352

Nial Nizzoli Srl 01684790353

Atto N. 93 del 12/03/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


Benassi Srl 00690640354

in data 30 gennaio 2018 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Verificato che il Responsabile della procedura di gara:

- ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

- ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016, nei confronti delle Imprese F.lli Iembo Sri, Edil F.lli Leto Snc di Leto Ezio 
& C., Nial Nizzoli Srl, fissando quale termine per la presentazione dei documenti richiesti il 
giorno 9 febbraio 2018 alle ore 12,00.

In data 12 marzo 2018 si è preso atto dell'esito del suddetto soccorso istruttorio, che si è  
concluso con l'ammissione delle suddette imprese.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione  e  l'esclusione dalla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle  seguenti  imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

CME Cons. Imprenditori Edili 
Scarl

00916510365 Ammesso

F.lli Iembo Srl 01407310356 Ammesso

Edil F.lli Leto Snc di Leto Ezio 
& C.

01420610352 Ammesso

Nial Nizzoli Srl 01684790353 Ammesso

Benassi Srl 00690640354 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 93 del 12/03/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/03/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 93 del 12/03/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


